

HIGHER SECONDARY
FIRST TERMINAL SECOND YEAR EXAMINATIONS 2018-19
Part III
ACCOUNTANCY WITH COMPUTERISED ACCOUNTING

Maximum : 60 Scores

Time : 2 Hours

Cool -off time : 15 Minutes

HSE II

General Instructions to Candidates:

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the 'Cool off time' to get familiar with questions and to plan your answers,
- Read the instructions carefully.
- Read questions carefully before answering.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non-programmable calculators are not allowed in the examination hall.

പിഡ്യൂറ്റേറ്റീകൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ:

- നിർദ്ദീഷ്ട സമയത്തിൽ എററുമെ 15 മിനിറ്റ് 'കൂർ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ഉണ്ടായിരിക്കും.
- 'കൂർ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്' ചോദ്യങ്ങൾ പരിപ്രയപ്പെട്ടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവൻ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിൽ മുൻ ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കുടലുകൾ, പിത്തങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മഹത്താളിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- അവധുമുള്ള സമലതകൾ സമവാക്യങ്ങൾ ഏകദൃഢമാക്കണം.
- പോതുമുകൾ ചെയ്യാനാകാതെ കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയ്യുള്ള ഒരു റൂളക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരിക്ഷാപാജിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

PART A - ACCOUNTING

**Answer all the questions from 1 to 4 each
question carries 1 score**

- | | |
|---|---|
| <p>1. Which among the following is the summary of Cash Book?</p> <p>(a) Profit and Loss A/c
 (b) Receipts and Payments A/c
 (c) Income and Expenditure A/c
 (d) Balance Sheet</p> <p>2. All the revenue items relating to the current period are shown in this account. Identify the account prepared by Not for Profit Organisations.</p> <p>3. Under fixed capital method, the interest on capital is :</p> <p>(a) Credited to Capital Account
 (b) Debited to Capital Account
 (c) Credited to Current Account
 (d) Debited to Current Account</p> | <p>1. മുതൽ 4 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും
ഉത്തരമെഴുതുക കാലോനിനും 1 സ്കോൾ വിൽക്കുക.</p> <p>1. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പണവുസ്തകത്തിൽ സംക്ഷിപ്തം എത്രാണ്?</p> <p>(a) ലാഭ-നഷ്ടം അക്കൗണ്ട്
 (b) പണം സീകരിക്കൽ-നൽകൽ അക്കൗണ്ട്
 (c) വരവ്-ചെലവ് അക്കൗണ്ട്
 (d) ബാക്കിപ്പത്രം</p> <p>2. തന്ത്ര വർഷത്തെ എല്ലാ റവന്യൂ ഇനങ്ങളും
കാണിക്കുന്നത് ഈ അക്കൗണ്ടിലാണ്. ലാഭേ
ശുഭില്ലാത്ത സ്ഥാപനങ്ങൾ തയാറാക്കുന്ന ഈ
അക്കൗണ്ട് തിരിച്ചറിയുക.</p> <p>3. സ്ഥിര മുലയന രീതിയനുസരിച്ച്, മുലയനത്തി
നുള്ള പലിൾ ചെയ്യുന്നു.</p> <p>(a) ക്യാപ്പിറ്റൽ അക്കൗണ്ടിൽ കൈബിറ്റ്
 (b) ക്യാപ്പിറ്റൽ അക്കൗണ്ടിൽ ദേഖിറ്റ്
 (c) കാണ്ട് അക്കൗണ്ടിൽ കൈബിറ്റ്
 (d) കാണ്ട് അക്കൗണ്ടിൽ ദേഖിറ്റ്</p> |
|---|---|

4. Which among the following statement is not correct?
- Donations for specific purposes are always capitalised
 - Opening balance sheet is prepared when the opening balance of capital fund is not given.
 - Surplus of Income and Expenditure Account is deducted from the Capital/ General fund.
 - Receipt and Payment Account does not differentiate between Capital and Revenue item.
- $(5 \times 1 = 5)$
4. താഴെപറയുന്നവയിൽ തെറ്റായ പ്രസ്താവന എത്ര?
- പ്രത്യേക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി കിട്ടുന്ന സംഭാവന എല്ലായ്പ്പോഴും മുലധനവല്ക്കരിക്കേണ്ടതാണ്.
 - വർഷാരംഭം മുലധനനിധി തന്നിട്ടില്ലാത്ത പ്രോഫാൻ വർഷാരംഭ ബഹക്കിപ്പുതു തയാറാക്കുന്നത്.
 - വരവ്-ചെലവ് അക്കൗണ്ടിലെ മിച്ചും മുലധന നിയിത്തിക്കിനോം പൊതുനിധിയിൽ നിന്നോ കുറയ്ക്കുന്നു.
 - പണം സ്വീകരിക്കൽ-നൽകൽ അക്കൗണ്ടിൽ ഇനങ്ങളെ മുലധന ഇനങ്ങളെന്നും രവന്യും ഇനങ്ങളെന്നും തരംതിരിക്കാറില്ല.
- $(5 \times 1 = 5)$

Answer any 3 questions from 5 to 8. Each question carries 2 score.

5. During the year 2017 a Star Arts Club received Rs.50,000 as entrance fees.

As per the accounting policy of the club 40% of the entrance fees is to be capitalised. How will you deal with entrance fees received by the club?

6. Gireesh, Pradeep and Shiju are partners sharing profits in the ratio 5:3:2. According to the partnership agreement, Shiju is get a minimum amount of Rs.12,000 as his share of profits every year. The net profit for the year ended 31st March, 2018 amounted to Rs. 52,000. Prepare the Profit and Loss Appropriation Account.

7. Write any two salient features of the Receipts and Payment Account.

8. How will you treat the following items in the Final Accounts of a Not for Profit Organisation?

- Legacy
- Sale of old newspapers and magazines

$(3 \times 2 = 6)$

Answer 3 questions from 9 to 12. Each question carries 3 score

9. Meera, Rekha and Deepika are partners in Thripti Hotel. There is no Partnership Deed in the firm.

4. താഴെപറയുന്നവയിൽ തെറ്റായ പ്രസ്താവന എത്ര?
- പ്രത്യേക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി കിട്ടുന്ന സംഭാവന എല്ലായ്പ്പോഴും മുലധനവല്ക്കരിക്കേണ്ടതാണ്.
 - വർഷാരംഭം മുലധനനിധി തന്നിട്ടില്ലാത്ത പ്രോഫാൻ വർഷാരംഭ ബഹക്കിപ്പുതു തയാറാക്കുന്നത്.
 - വരവ്-ചെലവ് അക്കൗണ്ടിലെ മിച്ചും മുലധന നിയിത്തിക്കിനോം പൊതുനിധിയിൽ നിന്നോ കുറയ്ക്കുന്നു.
 - പണം സ്വീകരിക്കൽ-നൽകൽ അക്കൗണ്ടിൽ ഇനങ്ങളെ മുലധന ഇനങ്ങളെന്നും രവന്യും ഇനങ്ങളെന്നും തരംതിരിക്കാറില്ല.
- $(5 \times 1 = 5)$

5 മുതൽ 8 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക ഓരോനിന്യും 2 സ്കോർ വരെ

5. റൂഡർ ആർട്ടിസ്ട് ഫോറ്ടിന് 2017 ലെ പ്രവേശന ഫീസായി 50,000 രൂപ കിട്ടി. അക്കൗണ്ടിംഗ് നയമനുസരിച്ച് പ്രവേശന ഫീസിൽ 40% മുലധനവല്ക്കരിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ തുകയുടെ രേഖപ്പെടുത്തൽ എങ്ങനെയായിരിക്കുമെന്ന് പ്രസ്താവിക്കുക.
6. ശിരീഷ്, പ്രദീപ്, ഷിജു എന്നീ പാർട്ടണ്ടർമാർ ലാഭവും നഷ്ടവും വിതിക്കുന്നത് 5:3:2 എന്ന നാനുപാതത്തിലാണ്. പകാളിത്ത പ്രമാണ പ്രകാരം ഷിജുവിന് ഒരേം വർഷവും കുറഞ്ഞത് 12,000 രൂപ വരെ തുകയുടെ കുറെക്കേണ്ടതാണ്. 2018 മാർച്ച് 31 ലെ വർഷാരംഭത്തിൽ 52,000 രൂപ ലാഭമുണ്ട്. ലാഭ-നഷ്ട പകുവയ്ക്കൽ അക്കൗണ്ട് തയാറാക്കുക.
7. പണം സ്വീകരിക്കൽ-നൽകൽ അക്കൗണ്ടിൽ രണ്ട് സവിശേഷതകൾ എഴുതുക.
8. ലാഭേഖയില്ലാത്ത സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വർഷാരംഭക്കാക്കളിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഇനങ്ങൾ എങ്ങനെ കൈകാര്യം ചെയ്യും?
- മരണശാസനവാനം (ലെഗസി)
 - പണയ പത്ര-മാസികകളുടെ വില്പന
- $(3 \times 2 = 6)$

9 മുതൽ 12 വരെയുള്ള എത്തെങ്കിലും 3 ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക ഓരോനിന്യും 3 സ്കോർ വരെ

9. റേവ, മീറ, ദീപിക എന്നിവർ തൃപ്തി ഹോട്ടിലിലെ പകാളികളാണ്. സ്ഥാപനത്തിന് ഒരു പകാളിത്ത പ്രമാണമില്ല.

- (a) Deepika, an active partner claims Rs.3,000 per month towards salary.
- (b) Rekha claims 10% interest on loan provided by her
- (c) Meera argues to share the profits in the ratio of their capitals.

Examine whether the arguments raised by the partners should be admitted with reference to the provisions of the Indian Partnership Act, 1932.

10. Arunkumar is partner in a firm who draws 4,000 each every month from the firm for which interest is charged at 8% per annum. Find the amount of interest on drawings assuming that he draws the amount on the :
 - (a) First day of every month
 - (b) Last day of every month and
 - (c) Fifteenth day of every month
11. Write any three differences between Receipts and Payments Account and Income and Expenditure Account.
12. Show how the Tournament Fund appears in the Financial Statements of Brothers Sports Club.
 - (a) Tournament Fund as on 31/03/2018 - Rs.50,000.
 - (b) Donations to Tournament Fund-Rs.40,000.
 - (c) Tournament Fund Investment (annual interest rate 10%) as on 31/03/2018 - Rs.80,000.
 - (d) Tournament expenses - Rs.30,000.
 - (e) Awards and Prizes to winners-Rs.20,000.

$$(4 \times 3 = 12)$$

Answer all questions from 13 to 14. Each question carries 4 score

13. As per Receipts and Payments Account of Sahrudaya Library for the year ended on March 31, 2018, the subscriptions received were Rs.1,35,000. Additional information given is as follows:
 - (a) Subscriptions outstanding on 01/04/2017 Rs.20,000.

- (a) சாஜீவ் பகாஜியாய் டீபிகா பிரதிமானம் 3,000 ரூப மைலும் ஆவசூப்புடனு.
- (b) ரேவ தெஸ்தி வாய்ப்பத்திற்கு 10% பலிச ஆவசூப்புடனு.
- (c) முடக்குமுதலின்றி அனுபவத்தில் லாலங் விதிகளைமொன் மீர வாடிக்கூனு.

1932 லெ பகாஜித்த நியமத்திலெ நிவாயன கழகங்களில் ஹவருட ஆவசூப்பு அங்கீகரிக்கானாவுமோ ஏற்கன் பரிசோயிக்கூக.

10. ஒரு ஸ்பாபகத்திலெ பகாஜி ஆய அரூஸ் குமார் எல்லாமானவும் 4,000 ரூப வீதம் பிரிவலிக்கூனு. ஹர தூக்கத்திற்கு 8% பலிச ஹாக்களென. அதால் பளம் பிரிவலில் தொஷபரியுள் ஸார்னேஞ்சில் ஆவைக்கில் பிரிவலிப் தூக்கத்தை பலிச கணக்காக்கூக.
 - (a) எல்லா மாஸத்திலெயும் ஆட்ய தினத்தில்
 - (b) எல்லா மாஸத்திலெயும் ஆவையை தினத்தில்
 - (c) எல்லா மாஸவும் பதினெட்டாம் தீயதி
11. பளம் ஸ்பிக்கிள்கள்-களிக்கி அகைளைக்கும் வரவு-செலவு அகைளைக்கும் தமிழ்நாடு முன் வூத்தாஸனேஸ் ஏற்படுகூக்.
 - (a) 31/03/2018-லெ டுர்ளமெந்த் பளக் - 50,000 ரூப
 - (b) டுர்ளமெந்த் பளக்கிலேக்கு கிடிய ஸஂநாவை - 40,000 ரூப
 - (c) 31/03/2018 லெ டுர்ளமெந்த் பளக் நிகேஷபா (வாஷிக பலிச நிரக் 10%)- 80,000 ரூப
 - (d) டுர்ளமெந்த் செலவுக்கு - 30,000 ரூப
 - (e) அவார்யூக்கும் ஸம்மானங்களும்- 20,000 ரூப
12. ஸ்பேஷ்ஸ் ஸ்போக்ஸ் ஸ்பீவின்றி ஸாப்பத்திக் கேவக்குத் தூர்ளமெந்த் பளக் ஏனைனெ ரூப மாக்குமொன் காளிக்கூக.
 - (a) 31/03/2018-லெ டுர்ளமெந்த் பளக் - 50,000 ரூப
 - (b) டுர்ளமெந்த் பளக்கிலேக்கு கிடிய ஸஂநாவை - 40,000 ரூப
 - (c) 31/03/2018 லெ டுர்ளமெந்த் பளக் நிகேஷபா (வாஷிக பலிச நிரக் 10%)- 80,000 ரூப
 - (d) டுர்ளமெந்த் செலவுக்கு - 30,000 ரூப
 - (e) அவார்யூக்கும் ஸம்மானங்களும்- 20,000 ரூப

$$(4 \times 3 = 12)$$

13 முதல் 14 வரையுத்த எல்லா சோநூணேச்சூக் உத்தரவைக்குக் காரோனிடும் 4 ஸ்கோர் வீதம்

13. ஸஹுதய ஸ்ரீமத்தாலயுட 2018 மார்ச் 31 லெ வர்த்தான்தைபளம் ஸ்பிக்கிள்கள்-களிக்கி அகைளைக் கிடிய மாஸவரி ஹநத்தில் 1,35,000 ரூப கிடியிடுகள். அயிக விவரணேஸ் சூவை சேர்க்கூனு.
 - (a) 01/04/2017 கி கிடாக்கான்திருள் மாஸவரி 20,000 ரூப

- (b) Subscriptions received in advance as on 01/04/2017 Rs.12,000.
- (c) Subscriptions outstanding on 31/03/2018 Rs.14,000.
- (d) Subscriptions received in advance as on 31/03/2018 Rs.8,000.

Ascertain the amount of subscriptions to be shown in Income and Expenditure Account for the year 2017-18.

14. David and Kesav are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 2:1. Their capital were Rs.1,50,000 and Rs.1,00,000. The profit during the year were Rs.60,000. According to Partnership Deed, both partners are allowed salary Rs.1,500 per month to David and Rs.1,000 per month to Kesav. Interest allowed on capital @8% p.a. The drawings at the end of the period were Rs.10,000 for David and Rs.8,000 for Kesav. Interest on drawings David Rs.600 and Kesav Rs.400. Prepare partners' capital accounts, assuming that the capital accounts are fluctuating.

(2x4 = 8)

Answer any one question from 15 to 16 which carries 5 score

15. Aparna and Sameera are partners sharing profit in the ratio of 3:2 with capitals of Rs.80,000 and Rs.50,000 respectively. Interest on capital is agreed @ 6% p.a. Sameera is to be allowed an annual salary of Rs.12,000. During the year 2017-18, the profits prior to the calculation of interest on capital but after charging Sameera's salary amounted to Rs.18,000. Aparna is eligible for a commission of 5% of the profit before charging Sameera's salary. Drawing during the year were Aparna Rs.6,000, and Sameera Rs.3,000. Charge interest @ 8% on interest on drawings for the whole year. Prepare Profit and Loss Appropriation Account showing the distribution of profit for the year ending March 31, 2018

- (b) 01/04/2017 തെ മുൻകുറായി കിട്ടിയ മാസവർ 12,000 രൂപ
- (c) 31/03/2018 തെ കിട്ടാനുള്ള മാസവർ 14,000 രൂപ
- (d) 31/03/2018 തെ മുൻകുറായി കിട്ടിയ മാസവർ 8,000 രൂപ

2017-18 വർഷത്തെ വരവ്-ചെലവ് അക്കൗണ്ടിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ട മാസവർ തുക കണക്കാക്കുക.

14. ഡേവിഡ്, കേശവ് എന്നിവർ 2 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം പങ്കുവയ്ക്കുന്നു. അവരുടെ മൂലധനം യഥാക്രമം 1,50,000 രൂപയും 1,00,000 രൂപയുമാണ്. തന്റെ വർഷത്തെ ലാഭം 60,000 രൂപ. പകാളിത്ത പ്രമാണം പ്രകാരം ഡേവിഡിന് പ്രതിമാസം 1,500 രൂപയും കേശവിന് പ്രതിമാസം 1,000 രൂപയും ശൊളം അനുവദിക്കും. മൂലധനത്തിൽ 8% പലിഗ അനുവദിക്കും തന്റെ വർഷത്തെ ഭേദായിരസ് ഡേവിഡ് 10,000 രൂപയും കേശവ് 8,000 രൂപയും ആയിരുന്നു. അതിൽ ഡേവിഡിൽ നിന്ന് 600 രൂപയും കേശവിൽ നിന്ന് 400 രൂപയും പലിഗ ഇടക്കാക്കണം. അസ്ഥിര മൂലധന രീതിയനുസരിച്ച് പകാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടുകൾ തയാറാക്കുക.

(2x4 = 8)

- 15 മുതൽ 16 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരു ചോദ്യത്തിൽ ഉത്തരവെഴുതുക. 5 സ്കോർ

15. അപർണ്ണയും സമീറയും 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം വിതിക്കുന്ന പകാളികളാണ്. അവരുടെ മൂലധനം യഥാക്രമം 80,000 രൂപയും 50,000 രൂപയുമാണ്. മൂലധനത്തിൽ പ്രതിവർഷം 6% നിരക്കിൽ പലിഗ കണക്കാക്കണം. സമീറയ് 12,000 രൂപ വാർഷിക ശൊളം അനുവദിക്കണം. 2017-18 കാലാല്പട്ടത്തിൽ മൂലധനത്തിൽ പലിഗ കണക്കാക്കുന്നതിനുമുമ്പും എന്നാൽ സമീറയുടെ ശൊളത്തിനുശേഷം 18,000 രൂപ ലാഭം കിട്ടി. സമീറയുടെ ശൊളം കൊടുക്കുന്നതിൽ മുമ്പുള്ള ഘാതത്തിൽ 5% അപർണ്ണയ്ക്ക് കമ്മീഷനായി നൽകണം. ആ വർഷം അപർണ്ണ 6,000 രൂപയും, സമീറ 3,000 രൂപയും പിൻവലിച്ചു. ഈ തുകയ്ക്ക് 8% പലിഗ ഇടക്കാക്കണം. 2018 മാർച്ച് 31 ന് അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെ ലാഭ-നഷ്ട വിതിക്കൽ അക്കൗണ്ട് തയാറാക്കുക.

16. Extract of a Receipts and Payments Account for the year ended on March 31, 2017 is given below:

Payments : Stationery Rs.45,000

Additional Information:

Details	April 1, 2016 Rs.	March 31, 2017 Rs.
Stock of Stationery	14,000	11,000
Creditors for Stationery	7,500	5,500

Find out the amount of Stationery consumed during 2016-17 to be taken to the Income and Expenditure Account.
(1x5 = 5)

Answer question 17 which carries 8 score

17. Following is the Receipts and Payments Account of Winners Sports Club. Prepare Income and Expenditure Account for the year ended 31st March, 2018 and Balance Sheet as on that date.

Receipts and Payments Account			
Receipts	Amount	Payments	Amount
Balance b/d	7,000	Salary	11,000
Subscriptions	30,000	Office Expenses	5,600
Life membership fee	3,000	Printing & Stationery	2,400
Entrance fee	3,250	Tournament expenses	13,500
Tournament fund	15,000	Furniture purchased	12,000
Sale of old paper	750	Cash in Hand	8,500
Legacy	16,000	Cash at bank	22,000
	75,000		75,000

Other Information:

- (a) On 1st April 2017, club has Building Rs.76,000, Furniture Rs.15,000 and Sports equipments Rs.13,500.
- (b) Salary outstanding on 31st March 2018 is Rs.1,000.
- (c) Subscription outstanding on 31st March 2017 amounting to Rs.3,200.
- (d) Depreciation is to be charged @10% on Furniture (including purchase)

16. 2017 മാർച്ച് 31 ന് അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെ പണം സീകരിക്കൽ-നൽകൽ അക്കൗണ്ടിൽ ചുറ്റുക്കം ചുവടെ ചേർക്കുന്നു. ദ്രോഷന്തി ഈ തതിൽ കൊടുത്തത് - 45,000 രൂപ

അധിക വിവരം:

വിവരങ്ങൾ	എപ്പിൽ 1, മാർച്ച് 31,	
	2016 രൂപ	2017 രൂപ
ദ്രോഷന്തി നീക്കിയിരിപ്പ്	14,000	11,000
ദ്രോഷന്തിയുടെ പണം		
കൊടുക്കാനുള്ളത് (ഒക്കയില്ലെങ്കിൽ)	7,500	5,500

2016-17 വർഷത്തെ വരവ്-ചെലവ് കണക്കിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ട ദ്രോഷന്തി ഉപയോഗത്തിൽന്നു തുക കണക്കെടുത്തുക.
(1x5 = 5)

17-ഓ പ്രോജക്ടിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 8 സ്കോർ.

17. വിനോദസ്ഥിരക്ക് കൂടിവില്ലെങ്കിൽ പണം സീകരിക്കൽ-നൽകൽ അക്കൗണ്ടിൽ നീക്കിയിരിപ്പ് ചെയ്യുന്നതിൽന്നു തുക കണക്കെടുത്തുക.

പണം സീകരിക്കൽ-നൽകൽ അക്കൗണ്ട്			
ക്രെഡിറ്റ്	തുക	കൊടുത്തത്	തുക
ബാലകൾ b/d	7,000	ശമ്പളം	11,000
വൻ സംഖ്യ	30,000	ഓഫീസ് ചെലവുകൾ	5,600
ആജീവനാട്ട		അച്ചടിയം	
അംഗത്വ ഫീസ്	3,000	ദ്രോഷന്തിയും	2,400
		ട്രാൻസേഴ്സ്	
പ്രവേശന ഫീസ്	3,250	ചെലവുകൾ	13,500
ട്രാൻസേഴ്സ് ഫണ്ട്	15,000	ഫർണിച്ചർ വാങ്ങൽക്കുർഗ്ഗ്	12,000
പാചയ ശിന	750	ക്രെഡിറ്റ് പണം	8,500
പത്രത്തിലെ വിലപന			
ലെഹസ്തി	16,000	ബാങ്കിലുള്ള പണം	22,000
	75,000		75,000

കറ്റ വിവരങ്ങൾ:

- (a) 2017 ഏപ്രിൽ 1 ന് കൂടിവിന്, കെട്ടിടം 76,000 രൂപ, ഫർണിച്ചർ 15,000 രൂപ, സ്കോർക്ക് ഉപകരണങ്ങൾ 13,500 രൂപ എന്നിവയുണ്ട്.
- (b) 2018 മാർച്ച് 31 ന് ശമ്പളം കൊടുക്കാനുള്ളത് 1,000 രൂപ
- (c) 2017 ഏപ്രിൽ 1 ന് മാസവർ കിട്ടാനുള്ളത് 3,200 രൂപ
- (d) ഫർണിച്ചർ റിപ്പോർട്ട് @10% (വാങ്ങൽ ഉൾപ്പെടെയുള്ള തെയ്യമാനം കണക്കാക്കണം.

(1x8 = 8)

(1x8 = 8)

PART B - COMPUTERISED ACCOUNTING

Answer all questions from 1 to 3. Each question carries 1 score

1. The security feature in CAS, which enables to know who and what changes are made in the original accounting data is:
(a) Password (b) Data audit
(b) Data Vault (c) Encryption
 2. The codes used by Indian Railways to denote some railway stations are given below:
Thiruvananthapuram - TVC
Kollam - QLM Kottayam - KTYM
Kannur - CAN
Name the coding system used by them.
 3. In a formula the cell reference is given as '\$A\$5'. This cell reference is:
(a) Absolute (b) Relative
(b) Mixed (c) All of these

(J_x) = 3)

Answer any 3 questions from 4 to 7. Each question carries 2 score

4. List out any four essential components of Computerised Accounting System.
 5. Name the sub-systems in Accounting Information System related with the following
 - (a) Dealing with payment of salary to employees.
 - (b) Dealing with preparation of Profit and Loss Account and Balance Sheet.
 6. Give the cell address of the following in a Worksheet of the Spreadsheet software.
 - (a) First cell in a Spreadsheet
 - (b) Cell forming 7th column and 5th row

- താഴെപറയുന്ന 1 മുതൽ 3 വരെ എല്ലാ
ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വിതം

1. കമ്പ്യൂട്ടറിയിഷ്ടിൽ അക്കൗണ്ടിംഗ് സെവ്വസെ തന്റെ അക്കൗണ്ടിംഗ് ഡേറ്റയിൽ ആരു, എന്ത് തിരുത്തലുകൾ വരുത്തിയെന്ന് മനസ്സിലാക്കാൻ സഹായിക്കുന്ന സുരക്ഷാ സംവിധാനം ആരു?
 - (a) പാസ്വോൾ
 - (b) ഡാറ്റാ ഓഡിറ്റ്
 - (c) ഡാറ്റാ വോൾട്ട്
 - (d) എൻക്രിപ്ഷൻ
 2. ഇന്ത്യൻ റാഡിയോവേ, റാഡിയോവേ സ്റ്റേഷനുകളെ സുചിപ്പിക്കുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കോഡിംഗ് രീതി താഴെ കൊടുക്കുന്നു. ഇവിടെ ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്ന കോഡിംഗ് രീതിയെത്?

തിരുവനന്തപുരം - TVC കോഡ് - QLM
കോട്ടയം - KTYM കോഡ് - CAN
 3. ഒരു ഫോർമുല സെല്ലിൽ ‘\$A\$5’ എന്ന് രേഖപ്പെടുത്തുന്ന സെൽ രൈഫറൻസ് രീതി ആരു?
 - (a) അബ്സലൂട്ട്
 - (b) റിലേറ്റീവ്
 - (c) സംയുക്ത
 - (d) ഇവയെല്ലാം

(IxI = 3)

- 4 മുതൽ 7 വരെ ചോദ്യജോലിൽ 3 ചോദ്യജോലിക്ക് ഉന്നതരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ വിനം

4. കിംപ്പുട്ടറയിക്കുന്നതു അക്കൗൺറിൽ സ്വന്ധായ തതിൽ അത്യാവശ്യമായ ഫൈൽകളിലും നാല് അനിവാര്യ ഘടകങ്ങൾ പട്ടികപ്പെടുത്തുക.

5. അക്കൗൺറിൽ വിവര വിനിമയ സാമ്പാനത്തിൽ താഴെപറയുന്നവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഉപ സംവിധാനത്തിൽ പേര് പറയുക.

(a) തൊഴിലാളികളുടെ വേതനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്

(b) ലാഭ-നഷ്ടക്കണക്കിന്റെയും ബാക്കിപത്രത്തിന്റെയും തയാറാക്കലുമായി ബന്ധപ്പെട്ടത്.

6. സ്വപ്രയോജനിച്ച സോഫ്റ്റ്‌വെയർിൽ ഒരു വർക്ക് ഷീറ്റിലെ താഴെപറയുന്ന സമ്പ്ലൈലുടെ അടയസ്ഥ പറയുക.

(a) വർക്ക് ഷീറ്റിലെ ആദ്യ സെൽ

(b) വർക്ക് ഷീറ്റിലെ അഭ്യാമത്തെ റോയും ഫൈഴാമത്തെ കോളഡം ചേരുന്ന സെൽ

7. Name the Spreadsheet functions used for the following purposes:
- Find the number of cells with no data.
 - Combine two or more text items in different cells
- $(3 \times 2 = 6)$
7. താഴെപറയുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള സ്പ്രേഡ് ഷൈറ്റ് ഫംശൻസൂകളുടെ പേര് പറയുക.
- ഡേറ്റ ഇല്ലാത്ത സെല്ലുകളുടെ എണ്ണം കണക്കെടുത്തുന്നതിനുള്ള ഫംശൻ.
 - രണ്ടോ അതിൽ കൂടുതലോ ഒക്ലും ഇന്ന അഞ്ചിയോജിപ്പിച്ച് ഒരു സെല്ലിൽ കാണിക്കുന്നതിനുള്ള ഫംശൻ.
- $(3 \times 2 = 6)$

Answer any 2 questions from 8 to 10. Each question carries 3 score

- Explain the merits of Computerised Accounting Systems (CAS) over the manual systems of keeping books of accounts in a business.
 - Explain the three major components of a 'formula' used in Spreadsheets.
 - Explain the following terms in relation to Spreadsheets;-
 - Data Validation
 - Pivot table
 - Naming of ranges
- $(2 \times 3 = 6)$
- 8 മുതൽ 10 വരെ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഏതെങ്കിലും 2 ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ വീതം
- ബിസിനസ്സിൽ അക്കൗണ്ടുകൾ എഴുതി തയാരാക്കുന്നതിനേക്കാൾ കമ്പ്യൂട്ടർ അധിഷ്ഠിത അക്കൗണ്ടിംഗ് സ്റ്റേറ്റോയറ്റിന്റെ മേരുകൾ വിവരിക്കുക.
 - സ്പ്രേഡ് ഷൈറ്റിൽ ഫോർമുലകൾ എഴുതുന്നതിന് ആവശ്യമായ മുന്ന് പ്രധാന ഘടകങ്ങൾ വിശദമാക്കുക.
 - സ്പ്രേഡ് ഷൈറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപറയുന്ന പദങ്ങൾ വിശദമാക്കുക.
 - ഡേറ്റ വാലിഡേഷൻ
 - പിവ്ട് ടേബിൾ
 - റേഖിന് പേര് നൽകൽ
- $(2 \times 3 = 6)$

Answer the following question which carries 5 score

- Explain the 'Mathematical/Statistical functions' commonly available in Spreadsheet packages.
- $(1 \times 5 = 5)$
- താഴെപറയുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
- 5 സ്കോർ
- സ്പ്രേഡ് ഷൈറ്റ് പാക്കേജുകളിൽ സാധാരണയായി ഉപയോഗിക്കുന്ന മാത്രമെറ്റിക്കൽ / സൂഖ്യാന്തരിക്കൽ ഫംശൻസൂകൾ വിവരിക്കുക.
- $(1 \times 5 = 5)$